MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
Rio Grande do Sul

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
TERMO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCUNDUVA, no uso das suas atribuições legais, de
conformidade com a lei federal nº 14.133/21 e suas alterações, comunica aos
proponentes interessados, que receberam o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº

13/2025, objetivando a contratação de empresa para aquisição, garantia e assistência
técnica de 01 (uma) unidade de veículo do tipo Van adaptada para a secretaria
municipal de saúde e Assistência Social, que foi verificado a necessidade de

- retificar/alterar o edital e seus anexos, conforme descrito abaixo:

a) Altera-se o termo de referência, ficando alterada a descrição do objeto,
conforme descrito no Termo de Referência Retificado (anexo | deste edital).

b) Altera-se o modelo de proposta comercial (anexo |! deste edital), de modo a
adequá-lo ao termo de referência retificado.

Tendo em vista que o certame encontra-se suspenso, reabre-se o mesmo, e com as
devidas correções a data de abertura das propostas passa a ser dia 29 (vinte e nove)
de outubro de 2025 às 09h.

Continuam válidas as demais disposições do edital e seus anexos.

O presente termo de retificação e reabertura passa a integrar o instrumento
convocatório mencionado no preâmbulo.

Tucunduva/RS, 09 de outubro de 2025.

acag tag FA
Darci Luiz Ferreirá

Vice - Prefeito Municipal